
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»

ПРИКАЗ

<<J Lf » 2018 г. №

с.п.Знаменское

Об утверждении планов 
внутренних проверок и мероприятий

В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, 
предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МУ 
«Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР», в 
соответствии с ст. 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» в целях предупреждения коррупции, во исполнение 
протокола поручений Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова от 30 января 
2012 года№  01-04.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:

1.1 План мероприятий по профилактике коррупции в МУ «Управление 
образования Надтеречного муниципального района Чеченской 
Республики»;

1.2 План работы группы по противодействию коррупции при МУ 
«Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Яхъяеву Р.А.

И.С.Муцулханов
>

Начальник



Утверждаю
Начальник МУ «Управлйше образования 

Надтеречгюгр мунвдитального района» 
■= —  ■ у И.С.Муцулханов 

« J b >  & / -  2018г.

ч I -VV-  Г
'V. .'•"vac >'■

План
работы комиссии по профилактике коррупции в МУ «Управление образования 

Надтеречного муниципального района Чеченской Республики» на 2018 год

№
п/п

Мероприятия
Ответственные

исполнители
Срок

исполнения

1 Ознакомление с планом мероприятий по противодействию 
коррупции в МУ «Управление образования Надтеречного 
муниципального района ЧР»

Арбиева П. М. январь

2 Проведение анализа на коррупционность проектов 
нормативно-правовых актов и распорядительных 
документов

Мутакаев Ю.Я. 
Арбиева П. М.

январь

3 Заседания антикоррупционной комиссии МУ «Управление 
образования Надтеречного муниципального района ЧР»

Все члены комиссии Раз в квартал

4 Разработка и пересмотр нормативно-правовых актов Все члены комиссии Раз в квартал

5 Размещение на общедоступных местах в управлении и на
сайте:
- нормативно-правовых документов, регламентирующих 
деятельность управления (локальные акты и т .д .)
- информации о способах подачи сообщений по 
коррупционным нарушениям (телефоны «горячей линии»

Магомадов С-У.Л. 
Арбиева П. М.

2 раза в год

6 Организация и проведение социологического исследования 
среди сотрудников по отношению к коррупции 
«Удовлетворённость потребителей»

Арбиева П. М. постоянно

7 Прием сообщений граждан о коррупционных 
правонарушениях в рамках «горячей линии» РУО:

- прием, перевод, увольнение сотрудника из управления;

- проведение аттестационных процедур.

Магомадов А.Т.

Мутакаев Ю.Я. 
Арбиева П. М.

Февраль - 
апрель,

май

8 Принятие мер по выявлению признаков административных 
правонарушений, предусмотренных ст. 19.28 Ко Ап РФ.

Арбиева П. М. по факту

9 Своевременное предоставление сотрудниками управления 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

Арбиева П. М. март
г



имущественного характера.

10 Усиление контроля за недопущением фактов 
неправомерного взимания денежных средств с 
сотрудников

Арбиева П. М.

ш

постоянно

11 Организация и проведение мероприятия 9 декабря в день 
Международного дня борьбы с коррупцией в РУО:

- проведение собрания коллектива на тему «Защита 
законных интересов сотрудников от угроз, связанных с 
коррупцией».

Арбиева П. М. ежегодно,
декабрь

12 Организация работы по формированию нетерпимого 
отношения к проявлениям коррупции. Организация и 
проведение недели правовых знаний.

Арбиева П. М. ежегодно,
апрель



Утверждено приказом 
№ cML от <&/. А-/. 2018г.

План
работы группы по противодействию коррупции при МУ «Управление 

образования Надтеречного муниципального района ЧР» на 2018 год

№
п/п Мероприятия Ответственные

исполнители
Срок

исполнения

1 Ознакомление с планом мероприятий по противодействию 
коррупции в МУ «Управление образования Надтеречного 
муниципазьного района ЧР»

Арбиева П. М. январь

2 Проведение анализа на коррупционность проектов 
нормативно-правовых актов и распорядительных 
документов

Мутакаев Ю.Я. 
Арбиева П. М.

январь

3 Заседания антикоррупционной комиссии МУ «Управление 
образования Надтеречного муниципального района ЧР»

Все члены комиссии Раз в квартал

4 Разработка и пересмотр нормативно-правовых актов Все члены комиссии Раз в квартал

5 Размещение на общедоступных местах в управлении и на
сайте:
- нормативно-правовых документов, регламентирующих 
деятельность управления (локальные акты и т .д .)
- информации о способах подачи сообщений по 
коррупционным нарушениям (телефоны «горячей линии»)

Магомадов С-У.Л. 
Арбиева П. М.

2 раза в год

6 Организация и проведение социологического исследования 
среди сотрудников по отношению к коррупции 
«Удовлетворённость потребителей»

Арбиева П. М. постоянно

7 Прием сообщений граждан о коррупционных 
правонарушениях в рамках «горячей линии» РУО:

- прием, перевод, увольнение сотрудника из управления;

- проведение аттестационных процедур.

Магомадов А.Т.

Мутакаев Ю.Я. 
Арбиева П. М.

Февраль -
апрель,

май

8 Принятие мер по выявлению признаков административных
правонарушений, предусмотренных ст. 19.28 КоАп РФ.

Арбиева П. М. по факту

9 Своевременное предоставление сотрудниками управления 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера.

Арбиева П. М. март

10 Усиление контроля за недопущением фактов 
неправомерного взимания денежных средств с

Арбиева П. М. постоянно



сотрудников

11 Организация и проведение 9 декабря в день 
Международного дня борьбы с коррупцией в РУО:

- проведение собрания коллектива на тему «Защита 
законных интересов сотрудников от угроз, связанных с 
коррупцией».

Арбиева П. М. ежегодно,
декабрь

12 Организация работы по формированию нетерпимого 
отношения к проявлениям коррупции. Организация и 
проведение недели правовых знаний.

Арбиева П. М. ежегодно,
апрель

13 Анализ работы комиссии по противодействию коррупции в 
МУ «Надтеречное РУО».

Председатель
комиссии

декабрь

14 Составление плана работы комиссии на следующий год Все члены комиссии декабрь


